Santa Luzia, 21 de outubro de 2024.

De: Protocolo
Para: Secretaria Administrativa

Referência:
Processo nº 1531/2024
Proposição: Requerimento n° 52/2024

Autoria: Glayson Johnny

Ementa: Na forma regimental e após ouvir o Plenário, requeiro ao Sr. Prefeito, informações
das seguintes emendas parlamentares: • R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais)
destinada ao Ministério da Economia – Emenda 27540002 de autoria do Deputado Federal
Diego Andrade; • R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) destinada à Saúde (incremento
temporário ao custeio) – Emenda 27540004 de autoria do Deputado Federal Diego Andrade.
Diante do exposto, questiona-se: 1 – As emendas parlamentares supracitadas foram
aplicadas no município de Santa Luzia-MG? Se sim, em qual data e locais? 2 – Solicito o
cronograma que informa e confirma o cumprimento das referidas emendas parlamentares
para prestação de contas aos munícipes. 4 – Em caso de não aplicação das emendas
parlamentares, solicito previsão de aplicação e cronograma para que seja dada informação
aos munícipes. Gentileza enviar toda a documentação comprobatória Sala das Sessões, 16
de outubro de 2024.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Processo

Ação realizada: Proposição Protocolada

Próxima Fase: Incluir Proposição no Expediente

ROSIMEIRE CONCEIÇÃO PESSOA BATISTA
Procurador Geral

14961069

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320039003200380030003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS